
 3

C) Profilová část maturitní zkoušky – odborné předměty 
 

 
1) Písemná zkouška: 
 
 
Běžné pomůcky. Na testování písemných zkoušek musí mít každý žák psací potřeby (pero, propisovací tužka 
– modrá nebo černá barva, tužka, zvýrazňovač), pravítko, podložka, čistopisy a koncepty orazítkované 
školou. 
  
U níže vyjmenovaných zkoušek jsou kromě běžných pomůcek povoleny pouze uvedené pomůcky: 
 
 
a) Bezpečnostní příprava a právo (pro obor Bezpečnostně právní činnost, třída 4.B,C) 
 
ÚZ Trestní řád (zák. č. 141/1961 Sb.), ÚZ Trestní zákoník (zák. č. 40/2009 Sb.)  
 
b) Veřejná správa (pro obor Veřejnosprávní činnost, třída 4.A). 
 
ÚZ Zákon o obcích, ÚZ Zákon o krajích a ÚZ Správní řád (ÚZ jsou předána ke kontrole nejpozději dva dny 
před konáním maturitní písemné zkoušky), kalkulačka (žáci předají ke kontrole nejpozději dva dny před 
konáním maturitní písemné zkoušky). 
 
c) Ekonomika a účetnictví (pro obor Podnikání, třída 3.AN) 
Kalkulačka (žáci předloží ke kontrole nejpozději dva dny před konáním maturitní písemné zkoušky), účtová 
osnova je součást zadání písemné práce. 
 
 
2) Ústní zkouška: 
 
a) Veřejná správa (pro obor Veřejnosprávní činnost, třída 4.A) 
ÚZ Zákon o obcích, ÚZ Zákon o krajích, ÚZ Správní řád, mapa Evropské unie 
 
b) Právo (pro obor Veřejnosprávní činnost, třída 4.A) 
ÚZ Trestní řád (zák. č. 141/1961 Sb.) a ÚZ Trestní zákoník (zák. č. 40/2009 Sb.), Správní řád (zák. č. 
500/2004 Sb.) 
 
c) Bezpečnostní příprava (pro obor Bezpečnostně právní činnost, třída 4.B,C) 
ÚZ Trestní řád (zák. č. 141/1961 Sb.) a ÚZ Trestní zákoník (zák. č. 40/2009 Sb.) 
 
d) Právo (pro obor Bezpečnostně právní činnost, třída 4.B,C) 
Trestní řád (zák. č. 141/1961 Sb.) a Trestní zákoník (zák. č. 40/2009 Sb.), Správní řád (zák. č. 500/2004 Sb.) 
 
e) Ekonomika (pro obor Podnikání, třída 3.A-NS) 
Účtová osnova pro podnikatele, školní kalkulačka, mapa Evropské unie 
 
 
 
 
 
V Mostě, dne 01.09.2021                                                 Ing. Vladimíra Ilievová – ředitelka školy 


